2

УТВЕРЖДАЮ
председатель региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 55
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

04.10.2018г. 												 г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Гусельщиков Э.Б.

Приглашенные:

	Бушуева О.В.
	- начальник управления контрольно – правового управления региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Выходцева А.В.
	- главный консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения, водоотведения и утилизации отходов региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Недведская Е.В.
	- ведущий консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения, водоотведения и утилизации отходов региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Абраменко О.А.
	- ведущий консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения, водоотведения и утилизации отходов региональной энергетической комиссии Кемеровской области;

	Ким Е.Х.
	- начальник управления тарифообразования Кузбасского филиала ООО «СГК».

[bookmark: _Hlk508612479]Повестка дня:

	1.
	Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения технической водой АО «Кемеровская генерация» (структурное подразделение Кемеровская ГРЭС) (г. Кемерово)

	2.
	Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения технической водой и об установлении тарифов на техническую воду АО «Кемеровская генерация» (структурное подразделение Кемеровская ГРЭС) (г. Кемерово)

	3.
	Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения технической водой АО «Кузнецкая ТЭЦ» (г. Новокузнецк)

	4.
	Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения технической водой и об установлении тарифов на техническую воду АО «Кузнецкая ТЭЦ» (г. Новокузнецк)

	5.
	Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения ОАО «Ваганово» (Промышленновский муниципальный район)

	6.
	Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения и об установлении тарифов на питьевую воду ОАО «Ваганово» (Промышленновский муниципальный район)

	7.
	[bookmark: _Hlk522535889][bookmark: _Hlk500491967]О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 28.12.2017 № 773 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение МУП «Энерго - Сервис» Яшкинского муниципального района (Яшкинский муниципальный район)» в части 2019 года

	8.
	Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение)
в индивидуальном порядке к системам холодного водоснабжения, водоотведения ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания» объекта капитального строительства, расположенного по адресу: г. Кемерово, Ленинский район, микрорайон № 72 заявителя ООО Специализированный застройщик «Програнд»

	9.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 22.11.2016 № 314 «Об установлении
ООО «Новокузнецкая теплосетевая компания» долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, реализуемой ООО «Центральная ТЭЦ» на потребительском рынке г. Новокузнецка, на 2017-2019 годы»

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятиям в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления и сообщил что:

1 октября 2018 года на официальном сайте Министерства экономического развития Российской Федерации был опубликован прогноз социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2024 года, в связи с чем изменились прогнозные индексы дефляторов и индексы цен производителей по видам экономической деятельности до 2024 г.
В связи с вновь открывшимися обстоятельствами предлагается вопросы с 1 по 8, согласно повестке № 55 заседания Правления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 04.10.2018 перенести на доработку.

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

РЕШИЛО:

Перенести вопросы на доработку
[bookmark: _GoBack]
Голосовали «ЗА» – единогласно.

9. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 22.11.2016 № 314 «Об установлении
ООО «Новокузнецкая теплосетевая компания» долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, реализуемой ООО «Центральная ТЭЦ» на потребительском рынке г. Новокузнецка, на 2017-2019 годы»

Докладчик Бушуева О.В. пояснила:

В связи с передачей теплосетевого имущественного комплекса ООО «Центральная ТЭЦ» в МКП «Центральная ТЭЦ» на основании договора аренды имущества №1 от 21.05.2018 и установлением тарифов на тепловую энергию для МКП «Центральная ТЭЦ» постановлением РЭК Кемеровской области от 03.07.2018 № 129 «Об установлении МКП «Центральная ТЭЦ» тарифов на тепловую энергию, реализуемую с коллекторов источника на 2018 год», а также передачей функций сбытовой компании
от ООО «Центральная ТЭЦ» ООО «ЭнергоТранзит», предлагается внести изменения в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 22.11.2016 № 314 «Об установлении ООО «Новокузнецкая теплосетевая компания» долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, реализуемой ООО «Центральная ТЭЦ» на потребительском рынке
г. Новокузнецка, на 2017-2019 годы» (в редакции постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 07.12.2017 № 450): в заголовке, тексте постановления, в заголовках приложений № 1, 2 слова «ООО «Центральная ТЭЦ» на потребительском рынке г. Новокузнецка» заменить словами «на потребительском рынке г. Новокузнецка от теплоисточника МКП «Центральная ТЭЦ».

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Члены Правления региональной энергетической комиссии Кемеровской области:

_____________________О.А. Чурсина

_____________________Э.Б. Гусельщиков

Секретарь заседания: ____________________ К.С. Юхневич